Ano 2025 - n. 211
Vitória, disponibilizado quinta-feira, 13 de novembro de

2025 47

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

da eleição da diretoria; d) comprovante de endereço da Entidade; e e) documento de identificação
do dirigente. 2) se for associação ou cooperativa de materiais recicláveis Decreto nº 5.940, de 25

 (revogado e disciplinado pelo Decreto nº 10.936 de 12 de janeiro de 2022): a)de outubro de 2006
apresentação de estatuto ou contrato social formalmente constituída por catadores de materiais
reutilizáveis e recicláveis; b) declaração da respectiva associação ou cooperativa que possua
infraestrutura para realizar a triagem e a classificação dos resíduos recicláveis descartados e
apresente o sistema de rateio entre os associados ou cooperados; c) comprovante de endereço da
Entidade; d) documento de identificação do dirigente e e) apresentação de regular cadastro e
habilitação no SINIR. O dirigente poderá ser representado por procurador. O primeiro interessado a
comparecer e trouxer toda a documentação, bem como veículo de transporte, terá prioridade na
aquisição dos materiais, que deverá ser feita, preferencialmente, em sua totalidade, podendo,
contudo, ser procedida por lotes de equipamentos, caso haja solicitação do donatário ou caso haja
mais de um donatário interessado. Os materiais poderão ser usados diretamente ou vendidos em
prol da instituição, ou mesmo doados a outras instituições filantrópicas. Não havendo nenhum
interessado, a Comissão de Desfazimento - CODE - reserva-se o direito de doar os materiais a
quem lhe aprouver, dentre os potenciais donatários informados nos incisos IV e V, do art. 8°, do
Decreto 9.373/2018 e alterações posteriores.
DES. DAIR JOSE BREGUNCE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 609, DE 12/11/2025

PUBLICAÇÃO EM : 14/11/2025

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,
RESOLVE conceder o pagamento de Diárias e - nas hipóteses de seus §§ 1º ou 3º - do Adicional
de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:

Diária Nº 202503222

Descrição sintética do serviço a ser executado: Encontro Nacional das Comissões de Prevenção
e Enfrentamento ao Assédio Moral, Assédio Sexual e Discriminação, que será realizado no CNJ.

Período do evento: De 17/11/2025 até 18/11/2025.

Quantidade de adicionais de deslocamento: 2
Localidades:

MUNICÍPIOESTADO
DATA DE
CHEGADA

DATA
D E
SAÍDA

TRASLADO
U S O
CARRO
TRE

HOSPEDAGEM
FORNECIDA

V A L O R
HOSPEDAGEM
(DIÁRIO)

Brasília DF 16/11/2025
18/11
/2025

Não Não Não R$ 0,00

Detalhamentos:

LOCALIDADE
DIAS
ÚTEIS

Q T D
DIÁRIAS

VALOR
DIÁRIA

A D I C
DESLOC

DESCONTO AUX.
ALIMENT

GLOSA
VALOR
TOTAL

ISABELLA ROSSI NAUMANN CHAVES

http://www.tre-es.jus.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2006/Decreto/D5940.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2006/Decreto/D5940.htm

Ano 2025 - n. 211
Vitória, disponibilizado quinta-feira, 13 de novembro de

2025 48

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Brasília 2 2,50
R$
1.388,36

R$ 610,88 (R$ 240,32)
R$
1.175,20

R$
2.666,26

2,50
R$
2.666,26

ALAN MAX FERREIRA FIOROTTE

Brasília 2 2,50
R$
1.110,68

R$ 610,88 (R$ 162,22)
R$
619,84

R$
2.605,52

2,50
R$
2.605,52

R$
5.271,78

Beneficiários:

NOME CARGO LOTAÇÃO
AUX.
ALIM

A C .
MEMBRO?

GLOSA
VALOR
DIÁRIA

ISABELLA ROSSI
NAUMANN CHAVES

MEMBRO DO
TSE / TRE

Vitória
R$
2.643,58

Não
R$
1.175,20

R$
2.666,26

ALAN MAX FERREIRA
FIOROTTE

FC-06 Vitória
R$
1.784,42

Sim
R$
619,84

R$
2.605,52

Fundamentação: Lei 8.112/90 (arts. 58 e 59) e Lei 8.460/92 (art. 22, §8º), com redação dada pela
Lei 9.527/97; Res. CNJ 73/09; Port. TRE/ES 171/09; Ports. TSE 255/10 e 247/2016 e Resolução
TSE nº 23.534/2017
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

EDITAIS

EDITAIS

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0600198-20.2024.6.08.0000

PUBLICAÇÃO EM : 14/11/2025
PROCESSO : 0600198-20.2024.6.08.0000 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (Vitória - ES)
RELATOR : Jurista 2 - Dr. ADRIANO SANT´ANA PEDRA
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
INTERESSADO : PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT - NACIONAL
ADVOGADO : BRUNO RUAS CARNEIRO DE CASTRO MOREIRA (148494/RJ)
ADVOGADO : DANIEL ETUR MARTINS PEREIRA (161855/RJ)
ADVOGADO : DAYANNE KAREN DOS SANTOS RODRIGUES (61775/PE)
ADVOGADO : IGOR VILHENA DE MELO RIKER (161012/RJ)
ADVOGADO : MARA DE FATIMA HOFANS (68152/RJ)
ADVOGADO : WALBER DE MOURA AGRA (757/PE)
REQUERENTE : TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO
REQUERIDO : PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA (PDT) - ESTADUAL
ADVOGADO : ERIK FREITAS GONCALVES (23343/ES)
RESPONSÁVEL : ANTONIO FIALHO GARCIA JUNIOR

http://www.tre-es.jus.br/

		2025-11-13T16:16:43-0300
	TRE-ES
	Publicação do Diário de Justiça Eletrônico 211 de 2025